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10000  SERVICIOS PERSONALES 15,163,790.71 1,515,121.35 13,601,194.4315,116,315.78

1,632,000.00 144,000.00 1,488,000.00Dietas 1,632,000.00

9,543,900.00 1,229,283.33 8,314,616.67Sueldos Básicos 9,543,900.00

808,325.00 0.00 808,325.00Decimotercer Mes 808,325.00

762,825.00 0.00 762,825.00Decimocuarto Mes 762,825.00

331,819.99 0.00 331,819.99Complementos 331,819.99

133,920.72 5,738.00 128,182.72Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

133,920.72

60,000.00 34,233.34 45,766.66Horas Extraordinarias 80,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Beneficios 250,000.00

1,641,000.00 101,866.68 1,471,658.39Jornales 1,573,525.07

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 18,309,030.04 1,364,453.51 16,726,759.5318,091,213.04

125,000.00 6,943.13 118,056.87Viáticos Nacionales 125,000.00

5,956,000.00 460,066.85 5,495,933.15Suministro de Energía 
Eléctrica

5,956,000.00

2,000.00 221.95 1,778.05Gas 2,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00

18,000.00 762.12 17,237.88Telefonía Celular 18,000.00

245,000.00 37,604.65 207,395.35Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

245,000.00

90,000.00 1,627.00 108,373.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

110,000.00

50,000.00 7,000.00 43,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00
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90,000.00 6,757.08 83,242.92Servicio de Transporte 90,000.00

50,000.00 50.00 49,950.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Primas y Gastos de Seguro 35,000.00

22,000.00 0.00 22,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

22,000.00

55,000.00 5,221.00 49,779.00Servicio de Internet 55,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

10,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

20,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Ceremonial y Protocolo 60,000.00

11,371,030.04 838,199.73 10,295,013.31Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,133,213.04

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

100,000.00

0.00 0.00 0.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00

0.00 0.00 0.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

0.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 963,566.33 142,014.64 1,001,823.691,143,838.33

175,000.00 14,251.01 160,748.99Productos Alimenticios y 
Bebídas

175,000.00

50,000.00 11,975.75 38,024.25Productos de Papel y Cartón 50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

8,000.00 1,613.00 6,387.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

8,000.00

230,000.00 52,871.00 312,129.00Gasolina 365,000.00

238,566.33 25,899.20 257,939.13Diésel 283,838.33

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/10/2024Fecha del: 31/10/2024

USUARIO: 
ANGIE.GUTIERREZ

EJERCICIO: 2024

al
Pagina: 2 de 3

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

09:00 a.m.

04/11/2024

PIMIENTA, CORTÉS

04/11/2024 09:00:57 a.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

5,000.00 429.00 4,571.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00

40,000.00 166.00 39,834.00Elementos de Ferretería 40,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

70,000.00

10,000.00 34,025.68 -24,025.68Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

10,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 7,000.00

100,000.00 784.00 99,216.00Repuestos y Accesorios 100,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,551,668.59 92,433.27 4,088,255.254,180,688.52

70,000.00 0.00 70,000.00Muebles Varios de Oficina 70,000.00

80,000.00 0.00 84,000.00Equipos Varios de Oficina 84,000.00

0.00 18,228.27 5,246.66Equipo de Comunicación 23,474.93

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

2,273,774.78 37,400.00 1,897,919.78Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,935,319.78

2,027,893.81 36,805.00 1,931,088.81Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,967,893.81

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,027,074.99 1,215,648.41 7,267,426.588,483,074.99

100,000.00 10,628.00 89,372.00Ayuda Social a Personas 100,000.00

4,795,240.28 782,864.81 4,905,375.47Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,688,240.28

292,240.28 107,801.00 144,439.28Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

252,240.28

2,839,594.43 314,354.60 2,128,239.83Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,442,594.43

0.00 0.00 0.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

0.00

47,015,130.66 4,329,671.18 42,685,459.48Total: 47,015,130.66
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